[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы  от 23.08.2016 № 186 «О регулировании в городе Перми отдельных вопросов в сфере водоотведения»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», постановления Правительства Пермского края от 12.01.2016 № 3-п «Об утверждении Порядка взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов Пермского края с предприятий и организаций, отводящих сточные воды и загрязняющие вещества в системы канализации населенных пунктов Пермского края», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Порядок установления нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод и общие условия установления временных условий приема сточных вод и загрязняющих веществ в систему канализации города Перми и порядок взимания платы за их нарушение, утвержденныйрешением Пермской городской Думы  от 23.08.2016 № 186 (в редакции решения Пермской городской Думы от 28.03.2017 № 54), изменения:
1.1. впункте 3.6:

1.1.1. абзацы третий, четвертый изложить в редакции:
«Рсвн = суммаМсвнi x В x 25, где

В–ставка платы за сброс конкретного загрязняющего вещества в водные объекты, устанавливаемая в соответствии с п.4. ст. 16.3 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

1.1.2. абзацы пятый, шестой признать утратившими силу;

1.1.3. в абзаце 21 слова «за сброс загрязняющих веществ в системы канализации»заменить словами «за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации».

1.2. Признать утратившим силу приложение к Порядку установления нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод и общим условиям установления временных условий приема сточных вод и загрязняющих веществ в систему канализации города Перми и порядку взимания платы за их нарушение.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель

Пермской городской Думы

Ю.А.Уткин

Глава города Перми

Д.И.Самойлов

Проект

Вносится

Главой

города Перми

№   ХХ

Дата